[image: ]
	ot-sfera.ru
	+7 (812) 982-28-68
	info@ot-sfera.ru

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ

	«

	»

	20

	г.

	№

г. Санкт-Петербург

О назначении лиц, ответственных
за организацию работ по охране труда

В целях создания единой системы организации работ по охране труда и соблюдения требований охраны труда в Краткое наименование организации (далее – Организация), повышения ответственности руководителей структурных подразделений за сохранение жизни и здоровья сотрудников, обеспечения работникам безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и в соответствии ст. 214 и 217 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ (ТК РФ) и иными нормативными правовыми актами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за разработку, внедрение, обеспечение, совершенствование системы управления охраной труда и осуществление контроля за выполнением мероприятий по охране труда в Организации оставляю за собой.
2. Ответственность за организацию работ по охране труда в Организации, в том числе при выполнении производственных задач в структурных подразделениях возложить на следующих лиц:
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Должность
	ФИО

	1

	2

	3

3. В целях поддержания безопасных условий труда ответственным должностным лицам руководствоваться Трудовым кодексом, нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда по специфике работы своих структурных подразделений, положением об организации работы по охране труда.
4. На время отсутствия вышеопределенных должностных лиц (отпуск, командировка, болезнь) обязанности по охране труда возлагаются на замещающих сотрудников приказом работодателя, прошедших обучение по охране труда и проверку знания требований охраны труда в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Должность руководителя
Краткое наименование организации                       _____________/ Фамилия И.О. руководителя

С приказом ознакомлен(ы):

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

info@ot-sfera.ru       ot-sfera.ru       +7 (812) 982-28-68
image1.png
@DEPA